
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2021-068

PUBLIÉ LE  4 JUIN 2021



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-06-01-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-652 fixant la

composition nominative de la commission de l'activité libérale du centre

hospitalier intercommunal de Haute-Comté (Doubs) (2 pages) Page 4

BFC-2021-05-21-00009 - Arrêté n° DOS/ASPU/098/2021 portant constat de la

caducité de la licence n° 89#000182 de l�officine de pharmacie sise 48

grande rue à BRIENON-SUR-ARMANCON (89 210)

 (2 pages) Page 7

BFC-2021-06-03-00001 - ARS-BFC-SG 2021-029 Habilitation Education

Nationale SORMAS (2 pages) Page 10

BFC-2021-05-21-00007 - Décision ARS-BFC/DOS/PSH/2021-635 portant

reconnaissance d'un besoin exceptionnel pour l'activité de médecine en

hospitalisation complète dans la zone d'implantation Côte d'Or (2 pages) Page 13

ARS Bourgogne Franche-Comté / Direction de l'autonomie - DPPR

BFC-2021-01-04-00027 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-121 Portant modification

des autorisations délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement

en dispositif (dispositif d�accompagnement médico-éducatif) « Mosaïk »



(4 pages) Page 16

BFC-2021-01-04-00028 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-122 Portant modification

des autorisations délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement

en dispositif  sous la dénomination DAME (dispositif accompagnement

médico-éducatif) « ARIA »

et

Portant création d�une seconde unité

d�enseignement en maternelle pour autistes (UEMA)

 (6 pages) Page 21

BFC-2021-01-04-00029 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-123 Portant modification

des autorisations délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement

en dispositif sous la dénomination dispositif d�accompagnement

médico-éducatif (DAME) PRO Acodège

 (4 pages) Page 28

BFC-2021-06-01-00003 - Arrêté ARSBFC/DA/2021-014 modifiant la catégorie

de la résidence « la Chênaie » dans le fichier national des établissements

sanitaires et sociaux (FINESS), en établissement d�accueil médicalisé en

tout ou partie (EAM) pour personnes handicapées vieillissantes

 (3 pages) Page 33

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2021-05-21-00010 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-634 portant

reconnaissance d�un besoin exceptionnel pour l�activité de médecine en

hospitalisation complète dans la zone d�implantation du Jura (2 pages) Page 37

BFC-2021-05-21-00011 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-635 portant

reconnaissance d�un besoin exceptionnel pour l�activité de médecine en

hospitalisation complète dans la zone d�implantation Côte d�Or (2 pages) Page 40

2



BFC-2021-02-22-00004 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-0111 portant

prolongation dérogatoire d�autorisation à prélever des cellules à des fins

thérapeutiques au profit du CHU de DIJON, 1 bd Jeanne d�Arc � 21079

DIJON 

(FINESS EJ : 21 078 058 1, FINESS ET : 21 098 755 8)

 (1 page) Page 43

BFC-2021-05-30-00001 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-0655 portant

prolongation dérogatoire d�autorisation à prélever des cellules à des fins

thérapeutiques au profit du CHU de DIJON, 1 bd Jeanne d�Arc � 21079

DIJON 

(FINESS EJ : 21 078 058 1, FINESS ET : 21 098 755 8)

 (1 page) Page 45

Direction départementale des territoires de l'Yonne / Service Economie

Agricole

BFC-2021-01-26-00007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - COCHAIN

Jérôme - N° 2021/12 (2 pages) Page 47

BFC-2021-01-25-00007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - LES VERGERS

BIO THOMAS - N°2020/249 (2 pages) Page 50

BFC-2021-01-25-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - SARL ROMAIN

BONNET - N° 2021/10 (2 pages) Page 53

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire / Économie

Agricole

BFC-2021-01-22-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Fabien Robin à Melay (1 page) Page 56

BFC-2021-01-27-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Jean-Marie GUFFENS à Sologny (1 page) Page 58

BFC-2021-01-26-00008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Michel ANDRÉ à Romenay (1 page) Page 60

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-05-20-00004 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des

structures - VANDENBUSSCHE Rodolphe - N° 2021/91 (4 pages) Page 62

BFC-2021-05-25-00008 - Décision contrôle des structures - GAEC LEFORT -

N°2021/14 (3 pages) Page 67

Préfecture du Doubs /

BFC-2021-06-01-00002 - Arrêté modificatif portant autorisation partiel

d�exploiter au GAEC DU NID DU FOL une surface agricole aux GRAS et

GARND COMBE CHATELEU dans le département du Doubs. (2 pages) Page 71

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-06-01-00001

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-652 fixant la

composition nominative de la commission de

l'activité libérale du centre hospitalier

intercommunal de Haute-Comté (Doubs)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-652 fixant la composition nominative de la

commission de l'activité libérale du centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté (Doubs) 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-652 fixant la composition nominative de la

commission de l'activité libérale du centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté (Doubs) 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-652 fixant la composition nominative de la

commission de l'activité libérale du centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté (Doubs) 6



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-05-21-00009

Arrêté n° DOS/ASPU/098/2021 portant constat

de la caducité de la licence n° 89#000182 de

l�officine de pharmacie sise 48 grande rue à

BRIENON-SUR-ARMANCON (89 210)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-21-00009 - Arrêté n° DOS/ASPU/098/2021 portant constat de la caducité de la licence n°

89#000182 de l�officine de pharmacie sise 48 grande rue à BRIENON-SUR-ARMANCON (89 210) 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-21-00009 - Arrêté n° DOS/ASPU/098/2021 portant constat de la caducité de la licence n°

89#000182 de l�officine de pharmacie sise 48 grande rue à BRIENON-SUR-ARMANCON (89 210) 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-21-00009 - Arrêté n° DOS/ASPU/098/2021 portant constat de la caducité de la licence n°

89#000182 de l�officine de pharmacie sise 48 grande rue à BRIENON-SUR-ARMANCON (89 210) 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-06-03-00001

ARS-BFC-SG 2021-029 Habilitation Education

Nationale SORMAS

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-03-00001 - ARS-BFC-SG 2021-029 Habilitation Education Nationale SORMAS 10



 DECISION ARS-BFC/SG/2020-029 PORTANT HABILITATION D’AGENTS DE L’EDUCATION NATIONALE 

AUTORISES A ACCEDER AUX DONNEES DU SYSTEME D’INFORMATION DENOMME SORMAS BFC 

 

Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté, 

VU l’article L 1432 du code de la santé publique ; 

VU la loi n°2020-546 du 11 mai 2020 prorogeant l’état d’urgence sanitaire et complétant ses 

dispositions ; 

VU le décret du 8 décembre 2016 portant nomination Monsieur Pierre PRIBILE en qualité de directeur 

général de l’Agence Régionale de Santé (ARS) de Bourgogne-Franche-Comté à compter du 9 janvier 

2017 ; 

VU la délégation de signature prévue par la décision ARS-BFC/DG/2020-002 portant habilitation des 

agents de l’agence régionale de sante de bourgogne-Franche-Comté autorises à accéder aux données 

du système d’information dénommé SORMAS BFC 

 

DECIDE 

Article 1 : Dans le cadre du concours apporté par les services de l’éducation nationale à l’agence 

régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté pour la mission de contact tracing de niveau 3 Covid-

19, des agents de l’éducation nationale sont habilités à accéder aux informations du système 

d’information dénommé « SORMAS BFC ».  

Cette habilitation prend effet à partir de la date de signature de la présente décision et s’applique aux 

personnes ci-après désignées : 

 DE LA BROSSE Elisabeth 

 CUBILLE Sylvie 

 GRACEDIEU Karine 

 TOUZOT Isabelle 

 BOIVIN Sophie 

 MELIN Marie 

 HURDEQUINT Agnès 

 BOUTOLLEAU Virginie 

Article 2 : La présente décision n’abroge pas les habilitations précédemment octroyées aux fins 

d’accéder aux données du système d’information dénommé SORMAS BFC. 

Article 3 : Conformément à l’article 11 de la loi du 11 mai 2020 susvisée, les personnes habilitées dans 

le cadre de la présente décision sont soumises au secret professionnel. En cas de révélation d’une 

information issue des données collectées dans les systèmes d’information pour lesquels elles ont sont 

habilitées, elles encourent les peines prévues à l’article 226-13 du code pénal. 

Article 4 : Cette décision est notifiée par tous les moyens aux personnes listées à l’articles 1 de la 

présente décision. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-03-00001 - ARS-BFC-SG 2021-029 Habilitation Education Nationale SORMAS 11



La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 

territorialement compétent dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou, à l’égard des 

tiers, à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de Bourgogne-Franche-Comté. 

Article 5 : Le directeur de la santé publique et le secrétaire général de l’ARS BFC sont chargés, chacun 

en ce qui les concerne, de l’exécution de la présente décision. 

 

 Fait à Besançon, le 3 juin 2021,  

  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-03-00001 - ARS-BFC-SG 2021-029 Habilitation Education Nationale SORMAS 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-05-21-00007

Décision ARS-BFC/DOS/PSH/2021-635 portant

reconnaissance d'un besoin exceptionnel pour

l'activité de médecine en hospitalisation

complète dans la zone d'implantation Côte d'Or

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-21-00007 - Décision ARS-BFC/DOS/PSH/2021-635 portant reconnaissance d'un besoin

exceptionnel pour l'activité de médecine en hospitalisation complète dans la zone d'implantation Côte d'Or 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-21-00007 - Décision ARS-BFC/DOS/PSH/2021-635 portant reconnaissance d'un besoin

exceptionnel pour l'activité de médecine en hospitalisation complète dans la zone d'implantation Côte d'Or 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-21-00007 - Décision ARS-BFC/DOS/PSH/2021-635 portant reconnaissance d'un besoin

exceptionnel pour l'activité de médecine en hospitalisation complète dans la zone d'implantation Côte d'Or 15



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-01-04-00027

ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-121 Portant

modification des autorisations délivrées à

l�association Acodège pour le fonctionnement

en dispositif (dispositif d�accompagnement

médico-éducatif) « Mosaïk »

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00027 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-121 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif (dispositif d�accompagnement médico-éducatif) « Mosaïk » 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00027 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-121 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif (dispositif d�accompagnement médico-éducatif) « Mosaïk » 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00027 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-121 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif (dispositif d�accompagnement médico-éducatif) « Mosaïk » 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00027 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-121 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif (dispositif d�accompagnement médico-éducatif) « Mosaïk » 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00027 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-121 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif (dispositif d�accompagnement médico-éducatif) « Mosaïk » 20



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-01-04-00028

ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-122 Portant

modification des autorisations délivrées à

l�association Acodège pour le fonctionnement

en dispositif  sous la dénomination DAME

(dispositif accompagnement médico-éducatif) «

ARIA »

et

Portant création d�une seconde unité

d�enseignement en maternelle pour autistes

(UEMA)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00028 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-122 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif  sous la dénomination DAME (dispositif accompagnement

médico-éducatif) « ARIA »

et

Portant création d�une seconde unité d�enseignement en maternelle pour autistes (UEMA)

21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00028 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-122 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif  sous la dénomination DAME (dispositif accompagnement

médico-éducatif) « ARIA »

et

Portant création d�une seconde unité d�enseignement en maternelle pour autistes (UEMA)

22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00028 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-122 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif  sous la dénomination DAME (dispositif accompagnement

médico-éducatif) « ARIA »

et

Portant création d�une seconde unité d�enseignement en maternelle pour autistes (UEMA)

23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00028 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-122 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif  sous la dénomination DAME (dispositif accompagnement

médico-éducatif) « ARIA »

et

Portant création d�une seconde unité d�enseignement en maternelle pour autistes (UEMA)

24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00028 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-122 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif  sous la dénomination DAME (dispositif accompagnement

médico-éducatif) « ARIA »

et

Portant création d�une seconde unité d�enseignement en maternelle pour autistes (UEMA)

25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00028 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-122 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif  sous la dénomination DAME (dispositif accompagnement

médico-éducatif) « ARIA »

et

Portant création d�une seconde unité d�enseignement en maternelle pour autistes (UEMA)

26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00028 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-122 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif  sous la dénomination DAME (dispositif accompagnement

médico-éducatif) « ARIA »

et

Portant création d�une seconde unité d�enseignement en maternelle pour autistes (UEMA)

27



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-01-04-00029

ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-123 Portant

modification des autorisations délivrées à

l�association Acodège pour le fonctionnement

en dispositif sous la dénomination dispositif

d�accompagnement médico-éducatif (DAME)

PRO Acodège

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00029 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-123 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif sous la dénomination dispositif d�accompagnement

médico-éducatif (DAME) PRO Acodège

28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00029 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-123 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif sous la dénomination dispositif d�accompagnement

médico-éducatif (DAME) PRO Acodège

29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00029 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-123 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif sous la dénomination dispositif d�accompagnement

médico-éducatif (DAME) PRO Acodège

30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00029 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-123 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif sous la dénomination dispositif d�accompagnement

médico-éducatif (DAME) PRO Acodège

31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-01-04-00029 - ARRÊTÉ ARS/BFC/DA/2020-123 Portant modification des autorisations

délivrées à l�association Acodège pour le fonctionnement en dispositif sous la dénomination dispositif d�accompagnement

médico-éducatif (DAME) PRO Acodège

32



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-06-01-00003

Arrêté ARSBFC/DA/2021-014 modifiant la

catégorie de la résidence « la Chênaie » dans le

fichier national des établissements sanitaires et

sociaux (FINESS), en établissement d�accueil

médicalisé en tout ou partie (EAM) pour

personnes handicapées vieillissantes

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00003 - Arrêté ARSBFC/DA/2021-014 modifiant la catégorie de la résidence « la

Chênaie » dans le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS), en établissement d�accueil médicalisé en tout ou

partie (EAM) pour personnes handicapées vieillissantes

33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00003 - Arrêté ARSBFC/DA/2021-014 modifiant la catégorie de la résidence « la

Chênaie » dans le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS), en établissement d�accueil médicalisé en tout ou

partie (EAM) pour personnes handicapées vieillissantes

34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00003 - Arrêté ARSBFC/DA/2021-014 modifiant la catégorie de la résidence « la

Chênaie » dans le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS), en établissement d�accueil médicalisé en tout ou

partie (EAM) pour personnes handicapées vieillissantes

35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00003 - Arrêté ARSBFC/DA/2021-014 modifiant la catégorie de la résidence « la

Chênaie » dans le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS), en établissement d�accueil médicalisé en tout ou

partie (EAM) pour personnes handicapées vieillissantes

36



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-05-21-00010

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-634 portant

reconnaissance d�un besoin exceptionnel pour

l�activité de médecine en hospitalisation

complète dans la zone d�implantation du Jura

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-21-00010 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-634 portant reconnaissance d�un besoin

exceptionnel pour l�activité de médecine en hospitalisation complète dans la zone d�implantation du Jura 37



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-21-00010 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-634 portant reconnaissance d�un besoin

exceptionnel pour l�activité de médecine en hospitalisation complète dans la zone d�implantation du Jura 38



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-21-00010 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-634 portant reconnaissance d�un besoin

exceptionnel pour l�activité de médecine en hospitalisation complète dans la zone d�implantation du Jura 39



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-05-21-00011

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-635 portant

reconnaissance d�un besoin exceptionnel pour

l�activité de médecine en hospitalisation

complète dans la zone d�implantation Côte

d�Or

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-21-00011 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-635 portant reconnaissance d�un besoin

exceptionnel pour l�activité de médecine en hospitalisation complète dans la zone d�implantation Côte d�Or 40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-21-00011 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-635 portant reconnaissance d�un besoin

exceptionnel pour l�activité de médecine en hospitalisation complète dans la zone d�implantation Côte d�Or 41



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-21-00011 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-635 portant reconnaissance d�un besoin

exceptionnel pour l�activité de médecine en hospitalisation complète dans la zone d�implantation Côte d�Or 42



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-02-22-00004

DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-0111 portant

prolongation dérogatoire d�autorisation à

prélever des cellules à des fins thérapeutiques au

profit du CHU de DIJON, 1 bd Jeanne d�Arc �

21079 DIJON 

(FINESS EJ : 21 078 058 1, FINESS ET : 21 098 755

8)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-02-22-00004 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-0111 portant prolongation dérogatoire

d�autorisation à prélever des cellules à des fins thérapeutiques au profit du CHU de DIJON, 1 bd Jeanne d�Arc � 21079 DIJON 

(FINESS EJ : 21 078 058 1, FINESS ET : 21 098 755 8)

43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-02-22-00004 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-0111 portant prolongation dérogatoire

d�autorisation à prélever des cellules à des fins thérapeutiques au profit du CHU de DIJON, 1 bd Jeanne d�Arc � 21079 DIJON 

(FINESS EJ : 21 078 058 1, FINESS ET : 21 098 755 8)

44



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-05-30-00001

DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-0655 portant

prolongation dérogatoire d�autorisation à

prélever des cellules à des fins thérapeutiques au

profit du CHU de DIJON, 1 bd Jeanne d�Arc �

21079 DIJON 

(FINESS EJ : 21 078 058 1, FINESS ET : 21 098 755

8)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-30-00001 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-0655 portant prolongation dérogatoire

d�autorisation à prélever des cellules à des fins thérapeutiques au profit du CHU de DIJON, 1 bd Jeanne d�Arc � 21079 DIJON 

(FINESS EJ : 21 078 058 1, FINESS ET : 21 098 755 8)

45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-30-00001 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-0655 portant prolongation dérogatoire

d�autorisation à prélever des cellules à des fins thérapeutiques au profit du CHU de DIJON, 1 bd Jeanne d�Arc � 21079 DIJON 

(FINESS EJ : 21 078 058 1, FINESS ET : 21 098 755 8)

46



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-01-26-00007

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - COCHAIN

Jérôme - N° 2021/12

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-01-26-00007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - COCHAIN Jérôme -

N° 2021/12 47



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-01-26-00007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - COCHAIN Jérôme -

N° 2021/12 48



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-01-26-00007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - COCHAIN Jérôme -

N° 2021/12 49



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-01-25-00007

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - LES VERGERS

BIO THOMAS - N°2020/249

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-01-25-00007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - LES VERGERS BIO

THOMAS - N°2020/249 50



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-01-25-00007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - LES VERGERS BIO

THOMAS - N°2020/249 51



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-01-25-00007 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - LES VERGERS BIO

THOMAS - N°2020/249 52



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-01-25-00008

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - SARL

ROMAIN BONNET - N° 2021/10

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-01-25-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - SARL ROMAIN

BONNET - N° 2021/10 53



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-01-25-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - SARL ROMAIN

BONNET - N° 2021/10 54



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-01-25-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - SARL ROMAIN

BONNET - N° 2021/10 55



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-01-22-00009

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Fabien Robin à

Melay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-01-22-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Fabien Robin à Melay 56



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-01-22-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Fabien Robin à Melay 57



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-01-27-00009

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Jean-Marie

GUFFENS à Sologny

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-01-27-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Jean-Marie GUFFENS à Sologny 58



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-01-27-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Jean-Marie GUFFENS à Sologny 59



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-01-26-00008

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Michel ANDRÉ à

Romenay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-01-26-00008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Michel ANDRÉ à Romenay 60



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-01-26-00008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Michel ANDRÉ à Romenay 61



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-05-20-00004

Attestation NON SOUMIS au contrôle des

structures - VANDENBUSSCHE Rodolphe - N°

2021/91

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-20-00004 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - VANDENBUSSCHE

Rodolphe - N° 2021/91 62



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-20-00004 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - VANDENBUSSCHE

Rodolphe - N° 2021/91 63



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-20-00004 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - VANDENBUSSCHE

Rodolphe - N° 2021/91 64



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-20-00004 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - VANDENBUSSCHE

Rodolphe - N° 2021/91 65



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-20-00004 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - VANDENBUSSCHE

Rodolphe - N° 2021/91 66



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-05-25-00008

Décision contrôle des structures - GAEC LEFORT

- N°2021/14

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-25-00008 - Décision contrôle des structures - GAEC LEFORT - N°2021/14 67



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-25-00008 - Décision contrôle des structures - GAEC LEFORT - N°2021/14 68



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-25-00008 - Décision contrôle des structures - GAEC LEFORT - N°2021/14 69



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-25-00008 - Décision contrôle des structures - GAEC LEFORT - N°2021/14 70



Préfecture du Doubs

BFC-2021-06-01-00002

Arrêté modificatif portant autorisation partiel

d�exploiter au GAEC DU NID DU FOL une

surface agricole aux GRAS et GARND COMBE

CHATELEU dans le département du Doubs.

Préfecture du Doubs - BFC-2021-06-01-00002 - Arrêté modificatif portant autorisation partiel d�exploiter au GAEC DU NID DU FOL

une surface agricole aux GRAS et GARND COMBE CHATELEU dans le département du Doubs. 71



Préfecture du Doubs - BFC-2021-06-01-00002 - Arrêté modificatif portant autorisation partiel d�exploiter au GAEC DU NID DU FOL

une surface agricole aux GRAS et GARND COMBE CHATELEU dans le département du Doubs. 72



Préfecture du Doubs - BFC-2021-06-01-00002 - Arrêté modificatif portant autorisation partiel d�exploiter au GAEC DU NID DU FOL

une surface agricole aux GRAS et GARND COMBE CHATELEU dans le département du Doubs. 73


